Российская Федерация

Брянской области

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от   27.10.2020 г.                                         №  6 – 409
г.Фокино

«О внесении изменений в Положение « О порядке и условиях
распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального
 имущества муниципального образования городской округ город Фокино

Брянской области, предназначенного для предоставления во владение и

 (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

 и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства», утвержденного Решением Совета

народных депутатов города Фокино от 28.02.2020 г. № 6-310, Положение

 «О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня

 муниципального имущества городского округа «город Фокино», свободного

 от прав третьих лиц (за исключением  имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления

в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

 образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

 предпринимательства», утвержденного Решением Совета народных депутатов

 города Фокино «О поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства»

 от 27.10.2017 г. № 5-901»
Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ   «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.06.2020 N 169-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки", Устава городского округа город Фокино Брянской области, утвержденного Решением Совета народных депутатов города Фокино от 25.08.2017 г. № 5-870,  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев письмо администрации г.Фокино от 15.10.2020г. №782,

  Совет народных депутатов города Фокино
 Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение «О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества муниципального образования городской округ город Фокино Брянской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденного Решением Совета народных депутатов города Фокино от 28.02.2020 г. № 6-310  следующие изменения:

1.1. По тексту Положения вместо слов «…(субъекты малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства)…» читать слова «…(субъекты малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)…».

  2. Внести в Положение «О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа «город Фокино», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденного Решением Совета народных депутатов города Фокино от 27.10.2017 г. № 5-901 «О поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

2.1. По тексту Положения вместо слов «…(субъекты малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства)…» читать слова «…(субъекты малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента  официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Фокинский Вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
Глава города                                                                                                              О.В. Попович